KSI ECOCLEAN® APF
Hochleistungs-Druckluftfiltration
Hochleistungsfiltration und -abscheidung zur Aufbereitung von
Druckluft und Druckgasen in bester Industrieausrüsterqualität
	+ bis zu 55 % weniger Differenzdruck
▸ maßgeblich verringerter Energiebedarf und damit
deutlich reduzierte Energiekosten
	+ NEU: hochdichte Tiefbett-Plissierung, ermögli-

max. Restölgehalt [mg/m3]
KSI ECOCLEAN® APF
Druckluftfiltration
7
plus 3 mm Beschnitt
Austauschelement
Typ Leistung* Abmessungen (mm) Anschluss AG Element AG
m³/h cfm A B C D
APF23▸ 35 21 234 18 80 75 1/4“ 010 APE26▸ 110
APF53▸ 60 35 234 18 80 75 3/8“ 010 APE26▸ 110
APF63▸ 60 35 234 18 80 75 1/2“ 010 APE26▸ 110
APF73▸ 90 53 234 18 80 75 1/2“ 010 APE70▸ 110
APF79▸ 120 71 328 23 104 98 1/2“ 010 APE78▸ 110
APF83▸ 120 71 328 23 104 98 3/4“ 010 APE78▸ 110
APF93▸ 250 147 328 23 104 98 3/4“ 010 APE91▸ 110
APF103▸ 250 147 328 23 104 98 1“ 010 APE91▸ 110
APF113▸ 360 212 612 34 154 150 1“ 010 APE110▸ 110
APF129▸ 540 318 612 34 154 150 1 1/4“ 010 APE123▸ 110
APF133▸ 700 412 612 34 154 150 1 1/2“ 010 APE123▸ 110
APF143▸ 800 471 744 45 196 195 2“ 010 APE140▸ 110
APF163▸ 1300 765 744 45 196 195 2“ 010 APE160▸ 110
APF173▸ 1500 883 732 56 215 210 2 1/2“ 010 APE170▸ 110
APF193▸ 2200 1295 899 56 215 210 3“ 010 APE190▸ 110
*bezogen auf 1 bar (abs.) und 20°C bei 7bar ü Betriebsdruck
▸ = Abscheidegrad
Beispiel Bestellnummer für APF73 mit 1 Mikron Abscheidung: APF73MFO
Weitere Anschlüsse und höhere Volumenströme auf Anfrage
Lieferumfang
Druckluftfilter bestehend aus:
KSI ECOCLEAN® Filtergehäuse inklusive Element
D150 automatischer Kondensatableiter für APF23 - APF133
D200 automatischer Kondensatableiter für APF143 - APF193
Austauschelement
Typ Leistung* Abmessungen (mm) Anschluss AG Element Anzahl AG
m³/h cfm A B C D E
APFF080-01 ▸ 1400 824 872 116 360 285 510 DN 80 011 APE8601 ▸ 1 110
APFF080-02 ▸ 2800 1684 1152 177 550 405 510 DN 80 011 APE8601 ▸ 2 110
APFF100-02 ▸ 2800 1684 1152 177 550 405 510 DN 100 011 APE8601 ▸ 2 110
APFF100-03 ▸ 4200 2472 1152 177 550 405 510 DN 100 011 APE8601 ▸ 3 110
APFF150-04 ▸ 5600 3296 1222 207 620 460 540 DN 150 011 APE8601 ▸ 4 110
APFF150-06 ▸ 8400 4944 1317 223 680 580 626 DN 150 011 APE8601 ▸ 6 110
APFF200-07 ▸ 9800 5769 1706 288 800 715 760 DN 200 011 APE8601 ▸ 7 110
APFF200-08 ▸ 11200 6592 1706 288 800 715 760 DN 200 011 APE8601 ▸ 8 110
APFF200-09 ▸ 12600 7416 1706 288 800 715 760 DN 200 011 APE8601 ▸ 9 110
*bezogen auf 1 bar (abs.) und 20°C bei 7bar ü Betriebsdruck
▸ = Abscheidegrad
Beispiel Bestellnummer für APFF150-04 mit 0,01 Mikron Abscheidung: APFF150-04SMA
Korrekturfaktoren
Betriebsdruck bar ü 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Faktor 0,38 0,50 0,63 0,75 0,88 1 1,12 1,25 1,37 1,49 1,62 1,74 1,86 1,98 2,10
Multiplizieren Sie die Leistung des Filters mit dem Korrekturfaktor in der obigen Tabelle. Beispiel: Leistung Typ APF73 bei 10 bar ü = Leistung nominal (90 m3/h) x Faktor (1,37) = Leistung korrigiert (123,3 m3/h)
Gewindefilter
Flanschfilter
KSI ECOCLEAN® APF
Druckluftfiltration
8
plus 3 mm Beschnitt
Flanschfilter
Gewindefilter
Spezifikationen ▸ VF25 ▸ FF5 ▸ MFO ▸ MF1 ▸ SMA
Farbe Endkappe (Filterelement) ■ ■ ■ ■ ■
Partikelfiltration 25 Mikron 5 Mikron 1 Mikron 0,1 Mikron 0,01 Mikron
Max. Restölgehalt bei 20°C 10 mg/m3 5 mg/m3 0,5 mg/m3 0,1 mg/m3 0,01 mg/m3
Differenzdruck trocken 45 mbar 50 mbar 55 mbar 65 mbar 75 mbar
Differenzdruck nass, gesättigt 50 mbar 75 mbar 85 mbar 90 mbar 110 mbar
Betriebsdruck (max) APF23 - APF163: 16 bar ü I APF173: 13,5 bar ü I APF193: 10,5 bar ü
Temperatur (max) Gehäuse: 120°C · Elemente : 120°C
Temperatur (min) 1°C
Material Gehäuse Aluminium, KTL-Schutzschicht innen und außen
Farbausführung blaue Pulverbeschichtung / RAL 5010